
AINA 

Subačius, Gintautas 

Panevėžyje trečią kadenciją šeimininkaus tas pats meras ir tradicinių partijų fiasko / 

Gintautas Subačius. – AINA. – 2023, kovo 7. 

Apie savivaldybių tarybų ir tiesioginių merų rinkimo rezultatus Panevėžio mieste ir 

apskrityje. Panevėžyje rinkimai parodė, kad vis labiau auga trečiai kadencijai perrinkto mero 

Ryčio Mykolo Račkausko ir jo vadovaujamo komiteto „Atsinaujinančiam Panevėžiui“ 

populiarumas. Panevėžio rajone, gavusi 9 mandatus, nugalėjo Valstiečių ir žaliųjų sąjunga. 

Pasvalio rajone TS-LKD gavo 10 mandatų. Biržų krašte, gavę 7 mandatus, rinkimus laimėjo 

socialdemokratai. Rokiškio rajone triumfavo socialdemokratai, taryboje gavę 13 vietų. Jų 

lyderis Ramūnas Gadeliauskas meru jau perrinktas pirmame ture. Kupiškio rajone 21 

mandatą išsidalino keturios partijos – konservatoriai turės 8, valstiečiai – 7, o 

socialdemokratai – 5 mandatus. 

 

BIRŽIEČIŲ ŽODIS 

Netekome kolegės: / BŽ inf. – // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2023, kovo 24, 

p. 3. 

Kovo 21 d. mirė ilgametė „Biržiečių žodžio“ redakcijos darbuotoja Nijolė Gražina 

Nastopkienė. Ji gimė 1937 metais, Gliaudelių kaime, Kupiškio rajone. Didžiąją gyvenimo 

dalį skyrė Biržams. 

 

DRAUGAS 

Nuvilnijo Tarptautinė teatro diena: / „Draugo“ inf. – Iliustr. – // Draugas. – ISSN 1648-

2107. – 2023, kovo 31, p. 12. 

Praėjusį savaitgalį Šakių kultūros centre už įsimintiniausius, ryškiausius darbus mėgėjų 

teatro kūrėjams įteiktos metų nominacijos „Tegyvuoja teatras“. Šiemet nominuoti 39 

teatralai. Iš jų tradiciškai išrinkta dešimt geriausių. Nors tarp jų mūsų rajono teatralų šį kartą 

nebuvo. Tačiau garbingą Kazimieros Kymantaitės diplomą pelnė Šakių kultūros centro 

Zanavykų teatro aktorė Rima Rauktienė. Renginio vedėjos R. Rauktienė ir Rugilė 

Guzovijūtė-Mekšriūnienė. Nominacija „Už nuopelnus Lietuvos mėgėjų teatrui“ įteikta Kelmės 

mažojo teatro vadovui, režisieriui Algimantui Armonui. Kunigo, švietėjo Jono Katelės 

labdaros ir paramos premija skirta Kupiškio kultūros centro Skapiškio padalinio režisierei 

Vitai Vadoklytei. Kad renginys neprailgo – tai Zanavykų teatro režisierės Gražinos 



Guzovijienės, rajono teatralų bei Kidulių dvariškų šokių šokėjų (vad. Irma Svetlauskienė) 

nuoširdus nuopelnas. Neseniai susikūręs Sintautų mėgėjų teatras „Unoras“ (rež. Audronė 

Bingelienė) pristatė premjerą, Jono Skinkio spektaklį „Moters kerštas“. 

 

GIMTASIS ROKIŠKIS 

Šiuolaikiniai visų dantų atkūrimo metodai: nuo ekonomiško iki patikimiausio: – Iliustr. – 

Rubrika: Iš arčiau. – // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, kovo 4, p. 8. 

Kupiškyje įsikūrusios klinikos „Dantų meistrai“ gydytojas odontologas Gotfridas 

Krujalskis apie šiuolaikinės odontologijos siūlomus patikimus dantų atkūrimo metodus, 

kurie padeda susigrąžinti ne tik estetinį vaizdą, kramtymo funkciją, bet ir padidina žmogaus 

savivertę, padeda išvengti psichologinių problemų. Užsakomasis straipsnis.  

 

Bičiūnaitė, Vilma 

„Žydrojoje planetoje“ – nuo gyvalazdžių iki robotukų: Vilma Bičiūnaitė. – Iliustr. – 

Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, kovo 28, p. 4. 

Minint pasaulinę Žemės dieną Pandėlio gimnazijos 1–4 klasių mokiniai visą savaitę per 

pamokas vykdė įvairias veiklas. Savaitę vainikavo priešmokyklinio ugdymo ir 1–4 klasių 

mokinių STEAM diena „Žydroji planeta“. Veiklas mokiniai pradėjo kurdami tvarų didįjį velykinį 

margutį iš senų laikraščių ir žurnalų spalvotų iškarpų. Klasėse veikė „Legolendas“, „EKO 

žemė“, „Minicraftas“, virtualios realybės pabėgimo kambarys „Žemė serga“. Pandėlio miesto 

bibliotekoje mokiniai galėjo dalyvauti edukacinėje-terapinėje „Mėnulio žemėlapio“ 

programoje, kurią vedė bibliotekininkė Virginija Konstanblackienė. Vyriausieji mokiniai 

pristatinėjo 3D akinių galimybes, pristatė „Smart Stic“ konstruktorių, vedė edukacijas 

„Šviesos observatorijoje“. Juozo Tūbelio mokytoja-ekspertė Olia Samėnienė pristatė 

„Ozobot“ robotukus. Į šias veiklas įsijungė ir Kupiškio rajono Subačiaus gimnazijos 

Noriūnų Jono Černiaus pagrindinio ugdymo skyriaus ketvirtokai ir jų mokytoja Sigita 

Keršulienė.  

 

Bičiūnaitė, Vilma 

„Juozuko mugė“ jaunąją kartą pratina prie senųjų tradicijų: Vilma Bičiūnaitė. – Iliustr. – 

// Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, kovo 21, p. 4. 

Kovo 19 d. švenčiamos Juozapinės, viena pirmųjų tradicinių pavasario sutiktuvių 

švenčių. Senas tradicijas, papročius atgaivino Rokiškio turizmo ir verslo informacijos centras 



suorganizavęs „Juozuko mugę“. Mugė vyko vaikų užimtumo klubo „Mokslo klubas“ 

patalpose. Spalvingoje „Juozuko mugėje“ vyravo natūralumas ir pirmieji pavasario pranašai 

– sėklos, augalai. Rokiškio Juozo Tūbelio progimnazijos III c klasė ir mokytoja Rita 

Vaitiekauskienė prekiavo augalais, kuriuos senovėje žmonės augindavo namų viduje – 

jeronimo, kalijos, alijošiaus daigais, augalų paruoštomis sėklomis. Obelių, Juodupės 

gimnazijų mokiniai, Rokiškio dienos centro „Vaivorykštė“ vaikai prekiavo molio gaminiais. 

Mugėje dalyvavo ir Kupiškio Povilo Matulionio progimnazijos mokiniai ir mokytojos Lina 

Riaubienė bei Diana Marmokienė, Biržų rajono Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos 

moksleivės. Pasak renginio organizatorių dalyvavo apie 120 vaikų iš įvairių ugdymo įstaigų.  

 

METAI 

Daujotytė-Pakerienė, Viktorija 

Pasirinkto kelio idėja: Romana Dambrauskaitė-Brogienė: 1930 09 05 ☨ 2023 01 30: in 

memoriam / Viktorija Daujotytė. – Portr. // Metai. – ISSN 0134-3211. – 2023, Nr. 3 (kovas). 

 

Projektas: laisvė visiems ar atgal į praeitį?: (Pasvarstykime: ir už, ir prieš): / parengė 

Stasys Bielskis. – Iliustr. – Autoriai: Jonas Sviderskis, Martynas Puidokas, Marijus Kaktys, 

Zigmantas Aleksandravičius. – // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2023, kovo 18, 

p. 5. 

Apie Aplinkos ministerijos parengtas Žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo įstatymo 

pataisas, numatančias neriboti leistino įsigyti didžiausio žemės ūkio paskirties žemės ploto. 

Į „ŪP“ klausimą, ar pritartų tokiems įstatymo pakeitimams atsako Lietuvos žemės ūkio 

bendrovių asociacijos generalinis direktorius J. Sviderskis, Kelmės r. ūkininkų sąjungos 

pirmininkas M. Puidokas, Lietuvos ūkininkų sąjungos vicepirmininkas, Plungės r. ūkininkų 

sąjungos pirmininkas M. Kaktys, LŪS vicepirmininkas, Kupiškio r. ūkininkų sąjungos 

pirmininkas Z. Aleksandravičius, p. 148–149. 

 

MOTERIS 

Markovičienė, Gitana 

Liuda Vienožinskaitė-Purėnienė – pirmoji advokatė Baltijos šalyse: Gitana 

Markovičienė. – Iliustr. – // Moteris. – ISSN 0235-8999. – 2023, Nr. 1 (sausis), p. 168–175. 

Apie Rokiškio apskrityje, Obelių valsčiuje, gimusią teisininkę, visuomenės veikėją 

L. Vienožinskaitę-Purėnienę. 



 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

Tamulis, Linas 

Neužmušamas virusas griebė dar keturias aukas: Linas Tamulis. – Iliustr. – // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, kovo 7, p. 2. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 122 nauji koronaviruso atvejai 

(21 atveju daugiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 49, rajone – 

16, Rokiškyje – 26, Biržuose – 13, Pasvalyje – 10, Kupiškyje – 8. Mirė dar keturi Panevėžio 

krašto gyventojai. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Senų ir nesutaikomų varžovų dvikova laukia ir finale: / Laimis Kavoliūnas. – Panevėžio 

kraštas. – 2023, kovo 7, p. 4. 

Apie tai, kad dėl Kupiškio rajono mero, kaip ir prieš 4 metus, antrame rinkimų ture 

dalyvaus dabartinis rajono vadovas konservatorius D. Bardauskas ir valstietis V. Paliulis. 

Pirmame ture už D. Bardauską balsavo 40,85 proc., arba 3167 rinkėjai, o V. Paliulis sulaukė 

25,34 proc., arba 1964 rinkėjų, palaikymo. Konservatoriai šiame mažame rajone nežymia 

persvara laimėjo šiuos savivaldos rinkimus – naujos kadencijos rajono taryboje turės 8 

atstovus. Valstiečiai gavo 7 mandatus, socialdemokratai – 5, Liberalų sąjūdis – 1. Nors ir 

dar turintis reikalų su teismais D. Bardauskas neslėpė tikėjęsis patekti į antrą rinkimų turą. 

V. Paliulis prisipažino nesitikėjęs aplenkti D. Bardauską pirmame rinkimų ture, tačiau 

galutinės pergalės tikisi. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Nauja vadovė dairosi būsto Kupiškyje: Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. – // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, kovo 14, p. 2. 

Apie naująją Kupiškio poliklinikos direktorę panevėžietę farmacininkę Eloną Brinkaitę. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Muziką Kupiškyje užsakinės trečiasis: Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. – Panevėžio kraštas. 

– ISSN 2424-5100. – 2023, kovo 14, p. 4. 

Būsimoje Kupiškio rajono taryboje konservatoriai gavo 8 mandatus, o aršiausi jų 

konkurentai valstiečiai su 7 vietomis liko antri. Šių partijų atstovai – dabar rajonui 



vadovaujantis konservatorius Dainius Bardauskas ir valstietis Vidmantas Paliulis – 

susigrums antrame mero rinkimų ture, o tai reiškia, kad laimėtojas formuos valdančiąją 

daugumą. Jai sudaryti reikia 11 politikų. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Vaidinti nesunku, nes nejaučia scenos baimės: Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. – 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, kovo 17, p. 8–9. 

Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos devintokas Mindaugas Balabonas 

režisierės Inesos Kurklietytės filme „Drugelio širdis“ atliko vieną pagrindinių vaidmenų. 

Kupiškėnas nusifilmavo ir pagal Edmundo Malūko romaną sukurtame seriale „Šiukšlynų 

žmonės“. M. Balabono aktorystė prasidėjo nuo 6 metų Vitos Vadoklytės vadovaujamame 

Skapiškio „Stebulės“ teatre. 

 

Tamulis, Linas 

Kovidas prisidėjo prie jaunos moters mirties: Linas Tamulis. – Iliustr. – // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, kovo 21, p. 2, 4. 

Per pastarąsias 7 dienas apskrityje patvirtintas 101 naujas koronaviruso atvejis (22 

atvejais mažiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 45, rajone – 13, 

Rokiškyje – 20, Biržuose – 11, Kupiškyje – 6, Pasvalyje – 6. Mirė 3 Panevėžio krašto 

žmonės. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Pergalę užantspaudavo miestiečiai: Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. – // Panevėžio kraštas. 

– ISSN 2424-5100. – 2023, kovo 21, p. 3. 

Kupiškio rajono mero kėdę jau trečiai kadencijai išsaugojo 57 metų konservatorius 

Dainius Bardauskas. Antrame rinkimų ture už jį balsavo 52,79 proc., arba 3778 rinkėjai. Už 

jo varžovą valstietį, 58 metų Vidmantą Paliulį, pasisakė 46,28 proc., arba 3312 rinkėjų. 

Skirtumas – tik 466 balsai. 

 

Krasauskas, Darius 

Kupiškio mariose – kova už žvejų gyvybes: / Darius Krasauskas. – Panevėžio kraštas. 

– ISSN 2424-5100. – 2023, kovo 21, p. 4. 

Kupiškio mariose skendo 4 poledinės žūklės mėgėjai. 



 

Krasauskas, Darius 

„Stichijų“ byla darkart artėja prie atomazgos: / Darius Krasauskas. – Iliustr. – Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, kovo 24, p. 3. 

Praėjusią savaitę Apeliaciniame teisme vyko paskutinis teismo posėdis perrinkto 

Kupiškio mero Dainiaus Bardausko ir Kupiškio kultūros centro direktorės Jolitos 

Janušonienės byloje, neilgai trukus bus skelbiamas nuosprendis. Pirmos instancijos teisme 

Panevėžyje abu jie už korupcinius nusikaltimus buvo išteisinti. 

 

Tamulis, Linas 

Padėjo mirčiai pasiglemžti ir ligotą pusamžę moterį: Linas Tamulis. – Iliustr. – 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, kovo 28, p. 2. 

Per 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 102 nauji koronaviruso atvejai (1 atveju 

daugiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 30, rajone – 14, 

Rokiškyje – 24, Kupiškyje – 16, Biržuose – 9, Pasvalyje – 9. Mirė trys žmonės. 

 

Tamulis, Linas 

Provincijos socialdemokratai tapo atpirkimo ožiais: Linas Tamulis. – Iliustr. – Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, kovo 28, p. 2. 

Skandalingasis Seimo narys Artūras Skardžius, palikęs Darbo partiją, įstojo į 

Socialdemokratų partiją per Kupiškio skyrių. Tai sužinoję partijos senbūviai pareiškė 

nenorintys, kad politikas sugrįžtų į partiją, iš kurios buvo pasitraukęs. Kilus skandalui 

A. Skardžius tos pačios dienos vakarą pats pasitraukė iš Lietuvos socialdemokratų partijos. 

Su partijos Kupiškio skyriaus pirmininko Augenijaus Cesevičiaus komentarais. 

 

ROKIŠKIO SIRENA 

Panevėžio apylinkės teisme daugėja išnagrinėjamų bylų: Panevėžio apylinkės teismo 

inf. – Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, kovo 7, p. 12. 

Panevėžio apylinkės teisme 2022 metais baigta išnagrinėti beveik 12500 bylų. Daugumą 

teisme išnagrinėjamų bylų sudaro civilinės bylos – 11275, baudžiamųjų bylų – 1037, o 

administracinių nusižengimų bylų – 218. Teisme bylas nagrinėjo 30 teisėjų. Per 2022 metus 

Panevėžio rūmuose išnagrinėta virš 6000 bylų, Biržų rūmuose – daugiau nei 1800, Rokiškio 



rūmuose – beveik 1700, Pasvalio rūmuose – virš 1400, o Kupiškio rūmuose – beveik 1400 

bylų. 

 

Ramanauskaitė, Kristina 

Juozuko mugė Rokiškyje jungė verslumą ir liaudies tradicijas: Kristina Ramanauskaitė. 

– Iliustr. – // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, kovo 21, p. 1, 8. 

Kovo 17 d. „Mokslo klube“ vyko Rokiškio turizmo ir verslo informacijos centro (TVIC) 

ketvirtą kartą organizuota Juozuko mugė. Panevėžio regiono liaudies meno ir verslumo 

skatinimo mugėje pirmųjų verslumo įgūdžių mokėsi juodupiečiai, obeliečiai, Pakriaunių vaikų 

dienos centro atstovai, vaikai iš darželio-mokyklos „Ąžuoliukas“, Rokiškio Juozo Tūbelio 

progimnazijos „Jaunieji ūkininkai“, neformalaus vaikų švietimo būrelio „Amatų dirbtuvėlės“, 

Rokiškio amatininkės, taip pat kupiškėnai, biržiečiai, suvežę keramikos, vilnos, tekstilės 

gaminius. Konkursinėje mugėje pirmoji vieta atiteko Kupiškio Povilo Matulionio 

progimnazijai. Rokiškio „Jaunieji ūkininkai“ iš Juozo Tūbelio progimnazijos užėmė antrąją 

vietą, o Biržų rajono Vabalninko Balio Sruogos gimnazistai liko treti. 

 

SAVAITĖ 

Didmiesčiai ir kurortai kurs mažos taršos zonas: / „Savaitės“ inf. – Iliustr. – Rubrika: 

Kaleidoskopas. – Savaitė. – ISSN 2029-9109. – 2023, Nr. 13, p. 4. 

Apie tai, kad Lietuvos kurortai, kurortinės teritorijos ir miestai, kuriuose yra daugiau nei 

50 tūkst. gyventojų, iki 2024 m. privalės nustatyti mažos taršos zonas, o iki 2025-ųjų – jas 

įrengti. Šios zonos turės būti nustatytos Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje 

ir galbūt Alytuje, taip pat Birštone, Druskininkuose, Neringoje ir Palangoje. Mažos taršos 

zonos turės atsirasti ir kurortinėse teritorijose: Anykščiuose, Trakuose, Zarasuose, Ignalinos 

rajono Strigailiškio ir Palūšės gyvenvietėse bei Kauno rajone esančioje Kalautuvoje, 

Kačerginėje, Zapyškyje. Susisiekimo ministerijos duomenimis, mažos taršos zonas jau yra 

įrengę Kupiškis ir Panevėžys. 

 

ŠIAURĖS RYTAI 

Gudienė, Alfreda 

Kas valdys kaimyninius rajonus?: Alfreda Gudienė. – Iliustr. – // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392-9240. – 2023, kovo 25, p. 2. 



Apžvelgiami savivaldos rinkimų rezultatai Pasvalio, Rokiškio, Kupiškio rajonų 

savivaldybėse. Rajonuose dominuoja socialdemokratai ir konservatoriai. Pasvalio meru 

išrinktas Gintautas Gegužinskas. Rokiškio meras išrinktas pirmajame ture, juo tapo 

Ramūnas Godeliauskas. Kupiškio meras – Dainius Bardauskas. Pažymima, kad antrai 

kadencijai išrinktas D. Bardauskas yra kaltinamas korupcija, vyksta teisminiai procesai. 

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

Juškienė, Virginija 

Moderni Kupiškio biblioteka – ryškiausias miesto statinys: / Virginija Juškienė. – Iliustr. 

– // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2023, kovo 16, p. 14. 

Kupiškio viešoji biblioteka po šešerių metų „tremties“ į pradinės mokyklos patalpas 

pagaliau sugrįžo į savo senąją vietą atnaujintoje sinagogoje. Per tą laiką pastatas moderniai 

rekonstruotas. 

 

Projektas: laisvė visiems ar atgal į praeitį?: (Pasvarstykime: ir už, ir prieš): parengė 

Stasys Bielskis. – Iliustr. – Autoriai: Jonas Sviderskis, Martynas Puidokas, Marijus Kaktys, 

Zigmantas Aleksandravičius. – // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2023, kovo 18, 

p. 5. 

Apie Aplinkos ministerijos parengtas Žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo įstatymo 

pataisas, numatančias neriboti leistino įsigyti didžiausio žemės ūkio paskirties žemės ploto. 

Į „ŪP“ klausimą, ar pritartų tokiems įstatymo pakeitimams atsako Lietuvos žemės ūkio 

bendrovių asociacijos generalinis direktorius J. Sviderskis, Kelmės r. ūkininkų sąjungos 

pirmininkas M. Puidokas, Lietuvos ūkininkų sąjungos vicepirmininkas, Plungės r. ūkininkų 

sąjungos pirmininkas M. Kaktys, LŪS vicepirmininkas, Kupiškio r. ūkininkų sąjungos 

pirmininkas Z. Aleksandravičius. 


